
COPIA Proposta GC - 24 - 30/08/2024

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 1 di 5

L'anno duemilaventiquattro addì tre del mese di settembre alle ore 19:05, legalmente in Seregno, in
videoconferenza, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legge, ai sensi del vigente
Regolamento per lo svolgimento delle sedute della Giunta Comunale in modalità videoconferenza, sono
stati oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.

Partecipa all'adunanza il Segretario Generale Alfredo Ricciardi.

Presiede Alberto Rossi nella qualità di Sindaco, il quale, constatato il numero legale degli intervenuti,
dichiara aperta la seduta.

Partecipano al presente provvedimento:

GIUNTA COMUNALE
Verbale di deliberazione

data numero

03/09/2024 119

Oggetto: DENOMINAZIONE N. 3 GIARDINI DI PROPRIETA’
COMUNALE. - Giardino DONATORI AIDO - Giardino
LIVIO COLZANI - Giardino LUIGIA POZZOLI FORMENTI

Nominativo Ruolo Presente Assente

ROSSI ALBERTO Sindaco Si

VIGANO' WILLIAM Vice sindaco Si

CAPELLI LAURA Assessore Si

BORGONOVO GIUSEPPE Assessore Si

PERELLI FEDERICA Assessore Si

CAZZANIGA PAOLO Assessore Si

GALBIATIELENA Assessore Si

SFORNA BRUNO SAVERIOGIUSEPPE Assessore Si

Tot. 7 Tot. 1



COPIA Proposta GC - 24 - 30/08/2024

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 2 di 5

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che la seduta si è svolta nel pieno rispetto dei criteri di cui al vigente “Regolamento per lo
svolgimento delle sedute della giunta comunale in modalità videoconferenza”, utilizzando la piattaforma
Cisco webex meetings e previa identificazione dei partecipanti sia mediante la rispettiva mail personale
di invito sia mediante partecipazione degli stessi in audio e video e che in tal modo sono stati altresì
espressi ed accertati i voti resi ai fini della approvazione della presente deliberazione;

ESAMINATA la relazione allegata nella quale si rileva la necessità e l’opportunità di denominare le
seguenti aree destinate a giardini pubblici:

- giardino ricompreso tra le via G. di Vittorio e via Don Carlo Gnocchi
- giardino sito all’altezza dei civici 60/68 della via L. Colzani in aderenza con area cortilizia

della chiesa di Sant’Ambrogio
- giardino compreso tra le via T. Edison, e via Fiume

VISTI gli allegati stralci planimetrici dei giardini, breve biografia relativa a Livio Colzani e Luigia Pozzoli
Formenti nonché note esplicative per motivarne l’intitolazione.

VISTO l’art. 1 della Legge 23.06.1927 n. 1188 secondo cui “Nessuna denominazione può essere
attribuita a nuove strade e piazze pubbliche senza l'autorizzazione del prefetto o del sottoprefetto,
udito il parere della regia deputazione di storia patria, o, dove questa manchi, della società storica del
luogo o della regione”;

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 49 del d. lgs. n. 267/2000
rilasciati dai dirigenti competenti;

VISTO il parere di conformità di cui all’art. 8 del regolamento comunale del sistema dei controlli interni
rilasciato dal Segretario Generale;

CON voti unanimi, favorevoli, espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1. di approvare, per le motivazioni espresse in premessa e contenute nella relazione e negli
elaborati allegati, facenti parte integrante del presente provvedimento, le seguenti intitolazioni:

- Giardino DONATORI AIDO il giardino ricompreso tra le via G. di Vittorio e via Don Carlo
Gnocchi

Oggetto: DENOMINAZIONE N. 3 GIARDINI DI PROPRIETA’ COMUNALE. - Giardino
DONATORI AIDO - Giardino LIVIO COLZANI - Giardino LUIGIA POZZOLI
FORMENTI



COPIA Proposta GC - 24 - 30/08/2024

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 3 di 5

- Giardino LIVIO COLZANI il giardino sito all’altezza dei civici 60/68 della via L. Colzani in
aderenza con area cortilizia della chiesa di Sant’Ambrogio

- Giardino LUIGIA POZZOLI FORMENTI il giardino compreso tra le via T. Edison, e via
Fiume

2. di disporre che copia del presente atto, divenuto esecutivo, sia trasmesso alla Prefettura di
Monza per la prescritta autorizzazione;

3. di dichiarare, con voti unanimi, favorevoli, espressi nelle forme di legge, la presente
deliberazione immediatamente eseguibile.



COPIA Proposta GC - 24 - 30/08/2024

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 4 di 5

PARERI E ATTESTAZIONE

Area: AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Servizio: VIABILITÀ - PARCHEGGI E VERDE

Responsabile del procedimento: Ing. Franco Greco

1. Si esprime, in ordine alla regolarità tecnica (conformità a principi e norme specifiche)

Parere: Favorevole

Note:

2. Si esprime, in ordine alla regolarità contabile (conformità a principi e norme specifiche)

Parere: Non Dovuto

Note:

3. Si esprime, in ordine a quanto previsto dall’art. 8, comma 3, del regolamento comunale del
sistema dei controlli interni

Parere: Favorevole

Note:

Oggetto: DENOMINAZIONE N. 3 GIARDINI DI PROPRIETA’ COMUNALE. - Giardino DONATORI
AIDO -Giardino LIVIO COLZANI - Giardino LUIGIA POZZOLI FORMENTI

Lì, 30/08/2024 IL DIRIGENTE
f.to GRECO FRANCO

Lì, 30/08/2024 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to dott. Pietro Cervadoro

Lì, 03/09/2024 SEGRETARIO GENERALE
f.to dott. Alfredo Ricciardi



COPIA Proposta GC - 24 - 30/08/2024

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 5 di 5

Letto, approvato e sottoscritto:

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Certifico che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.
134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

_________________________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale on line in

data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi e che del verbale si dà comunicazione ai

capigruppo consiliari.

_________________________________________________________________________________________

Il Sindaco
f.to Alberto Rossi

Il Segretario Generale
f.to Alfredo Ricciardi

lì, 03/09/2024 Il Segretario Generale
f.to Alfredo Ricciardi

lì, 12/09/2024 Il Segretario Generale
f.to Alfredo Ricciardi


